
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO – APPROVAZIONE VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l'art.25 del D.Lgs 165/2001 
VISTO   il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare gli artt.5 e 10 
VISTO   il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto del 

11.12.2019 e le successive variazioni approvate con decreti del Dirigente Scolastico 
VISTO   l'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione n. 4878 del 17/4/2020 – FESR per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo e la candidatura N 1024116 
del 27/04/2020 presentata dall'Istituto sull'Avviso medesimo 

VISTA   l'autorizzazione al progetto del Ministero dell'Istruzione-Autorità di Gestione prot. 
AOODGEFID- 10445 del 5/5/2020 recante le istruzioni per l'attuazione del medesimo, 
con un importo di spesa autorizzato e assegnato complessivamente di € 12.975,60  
di cui € 62,00  Spese organizzative e gestionale – Pubblicità € 9,60 – totale Forniture 
€ 12.904,00; 

RITENUTO  di provvedere all'inserimento nel documento contabile annuale di tali maggiori risorse 
finanziarie finalizzate, al fine di consentire la rapida e regolare gestione delle stesse, 
con successiva comunicazione al Consiglio di Istituto nella sua prima seduta utile 

 
D E C R E T A 

 
A)  Per le motivazioni di cui in premessa, al Programma Annuale 2020, approvato dal Consiglio 

di Istituto il 11.12.2019 è introdotta la seguente ulteriore variazione:  
 

ENTRATE 
(previsione di nuova istituzione) 02/01/02 Finanziamenti dall'Unione Europea-Fondi Europei 
di Sviluppo Regionale FESR/PON per la scuola FESR   NP € 12.975,60   Totale ENTRATE € 
12.975,60 

       
SPESE 
(previsione di nuova istituzione) A03/14 Smart Class Avviso 4878/2020-Progetto 10.8.6A-
FESRPON-FR-2020-  NP € 12.975,60    Totale SPESE € 12.975,60 

 
B)  Di comunicare il presente decreto al Consiglio di Istituto nella sua prima seduta utile 
 
C)  Di autorizzare il Direttore SGA ad effettuare le conseguenti variazioni alle scritture contabili 
 
     
                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa BOCCI Marta 
                                                                                                                                                     

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

UDIC83000X@istruzione.it – UDIC83000X@pec.istruzione.it 
www.ictarcento.edu.it 

Firmato digitalmente da MARTA BOCCI


		2020-07-06T21:51:15+0200
	BOCCI MARTA




